

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2018 № 1288

О проведении школьной ярмарки на территории городского округа в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 24.12.2012 № 218-ОЗ «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Еврейской автономной области» и на основании Устава муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Организовать работу школьной ярмарки на территории городского округа в 2018 году (далее школьная ярмарка) в период с 21.07.2018 по 02.09.2018.
 - 2. Утвердить:
- 2.1. План мероприятий по организации и проведению школьной ярмарки (приложение 1).
- 2.2. Ассортимент товаров для реализации на школьной ярмарке (приложение 2).
- 3. Определить местом проведения школьной ярмарки территорию, прилегающую к зданию муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (ул. Шолом-Алейхема, д. 11).
- 4. Установить время работы школьной ярмарки с 10.00 до 17.00 ежедневно.
 - 5. Управлению экономики мэрии города:
- 5.1. Обеспечить участие юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, в работе школьной ярмарки.

- 5.2. Разместить на официальном интернет-сайте мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области информацию о проведении школьной ярмарки.
- 5.3. Направить в управление экономики правительства Еврейской автономной области настоящее постановление.
- 5.4. Рассмотреть заявки от хозяйствующих субъектов, желающих принять участие в работе школьной ярмарки.
- 5.2. В срок до 10.07.2018 утвердить схему размещения торговых мест на территории школьной ярмарки.
- 6. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, желающим принять участие в работе школьной ярмарки (далее участники школьной ярмарки), подать заявления на размещение торговых точек на период проведения школьной ярмарки в рабочую группу до 10.07.2018.
 - 7. Рекомендовать участникам школьной ярмарки:
- 7.1. Осуществлять завоз товара на территорию школьной ярмарки до 9.30, вывоз товара до 18.00.
- 7.2. Заключить договоры на проведение санитарной уборки территорий, прилегающих к торговым объектам, с администрацией муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.
- 8. Предложить директору муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области проводить санитарную уборку территории школьной ярмарки непосредственно после окончания работы школьной ярмарки в соответствии с договорами, заключенными с участниками школьной ярмарки.
- 9. Предложить межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Биробиджанский» обеспечить общественный порядок во время проведения школьной ярмарки.
- 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы мэрии города по экономике и финансам начальника финансового управления.
- 11. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «ЭСМИГ».
- 12. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня его официального опубликования.

Приложение 1 УТВЕРЖДЕНО постановлением мэрии города от 06.06.2018 № 1288

План мероприятий по организации и проведению школьной ярмарки

No	Мероприятие	Срок	Ответственное
п/п		исполнения	лицо
1.	Подготовка схемы размещения участников на школьной ярмарке	до 10.07.2018	Мелешко А.В.
2.	Подготовка памятки участникам школьной ярмарки	до 06.06.2018	Мелешко А.В.
3.	Публикация информации о проведении школьной ярмарки в средствах массовой информации, на официальном интернет-сайте мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области	до 25.06.2018	Мелешко А.В.
4.	Прием заявок, подготовка списка потенциальных участников школьной ярмарки	до 10.07.2018	Мелешко А.В.
5.	Организация оформления и подготовка места проведения школьной ярмарки	20.07.2018	Участники школьной ярмарки, Баселина Т.И. (по согласованию)
6.	Организация обеспечения общественного порядка школьной ярмарки	21.07.2018 – 02.09.2018	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Биробиджанский» (по согласованию)
7.	Организация церемонии открытия школьной ярмарки – подготовка сценария, ведущих, концертных номеров	до 19.07.2018	Участники школьной ярмарки, Баселина Т.И. (по согласованию)
8.	Проведение инструктивного совещания с участниками школьной ярмарки	17.07.2018 11.00	Мелешко А.В.

Приложение 2 УТВЕРЖДЕНО постановлением мэрии города от 06.06.2018 № 1288

Ассортимент товаров для реализации на школьной ярмарке

- 1. Школьные учебники.
- 2. Школьные учебные пособия.
- 3. Школьные принадлежности и канцелярские товары школьного назначения.
- 4. Обувь и одежда для детей школьного возраста.
- 5. Трикотажные и чулочно-носочные изделия для детей.
- 6. Спортивные товары.
- 7. Бумажно-беловые товары.
- 8. Ранцы, сумки для школьников.
- 9. Игры и товары для отдыха и развития детей.
- 10. Аксессуары для волос.